
 

Istituto Comprensivo Statale “F. Meloni”  
Via Cagliari, 104 - 09015 Domusnovas (SU) 

C.M. CAIC875002 – C.F. 90027700922 – tel. 0781/70786 – Fax 0781/729142 
e-mail caic875002@istruzione.it – caic875002@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 
 
 

 

Domusnovas, 17 luglio 2023 
 

All’albo 
Agli atti 

Al Sito Web 
 

 
Oggetto: ricevimento istanze avverso graduatoria provvisorsia avviso interno per la selezione di 
personale ATA a valere su Piano nazionale di ripresa e resilienza Missione 4: istruzione e ricerca 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22608 CUP: H24D22003620006 Titolo 
progetto: AULE-LABORATORIO PER UNA DIDATTICA ATTIVA E IMMERSIVA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
 
VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

ISTITUTO COMPRENSIVO MELONI - C.F. 90027700922 C.M. CAIC875002 - ADB35B9 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005251/U del 17/07/2023 09:52

mailto:caic875002@istruzione.it
mailto:caic875002@pec.istruzione.it


 

Istituto Comprensivo Statale “F. Meloni”  
Via Cagliari, 104 - 09015 Domusnovas (SU) 

C.M. CAIC875002 – C.F. 90027700922 – tel. 0781/70786 – Fax 0781/729142 
e-mail caic875002@istruzione.it – caic875002@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 
 
 

 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 
decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra 
il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 
 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation 
EU - Azione 1 - Next Generation Classroom; 
 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 
– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

mailto:caic875002@istruzione.it
mailto:caic875002@pec.istruzione.it


 

Istituto Comprensivo Statale “F. Meloni”  
Via Cagliari, 104 - 09015 Domusnovas (SU) 

C.M. CAIC875002 – C.F. 90027700922 – tel. 0781/70786 – Fax 0781/729142 
e-mail caic875002@istruzione.it – caic875002@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 
 
 

 

laboratori”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione 
titolare dell’Investimento; 
 
CONSIDERATO per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato 
adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 
 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 
 
VISTO l’atto di concessione prot. n. 44514 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 116 del 12/01/2023 dal Consiglio 
d’Istituto; 
 
VISTE le delibere del Collegio Docenti (n. 69 del 12/01/2023) e del Consiglio di Istituto (n. 125 del 
12/01/2023); 
 
CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione delle procedure 
finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento 
di target e milestone del progetto; 
 
DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario né nei 
compiti istituzionali del personale della scuola; 
 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione 
delle procedure finalizzate al raggiungimento degli obiettivi”, a titolo oneroso nelle forme e nei modi 
declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra; 
 
VISTO l’avviso per il personale interno prot. n. 4361 del 06/06/202 per la selezione di personale 
ATA a valere su Piano nazionale di ripresa e resilienza Missione 4: istruzione e ricerca Componente 
1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22608 CUP: H24D22003620006 Titolo progetto: AULE-
LABORATORIO PER UNA DIDATTICA ATTIVA E IMMERSIVA; 
 

mailto:caic875002@istruzione.it
mailto:caic875002@pec.istruzione.it


 

Istituto Comprensivo Statale “F. Meloni”  
Via Cagliari, 104 - 09015 Domusnovas (SU) 

C.M. CAIC875002 – C.F. 90027700922 – tel. 0781/70786 – Fax 0781/729142 
e-mail caic875002@istruzione.it – caic875002@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 
 
 

 

VISTA la graduatoria provvisoria, prot. n. 5163 del 07/07/2023, dell’avviso per il personale interno 
prot. n. 4361 del 06/06/202 per la selezione di personale ATA a valere su Piano nazionale di ripresa 
e resilienza Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-
22608 CUP: H24D22003620006 Titolo progetto: AULE-LABORATORIO PER UNA DIDATTICA 
ATTIVA E IMMERSIVA; 
 

DECRETA 
 
che non sono pervenute istanze avverso la graduatoria provvisoria, prot. n. 5163 del 07/07/2023, 
dell’avviso per il personale interno prot. n. 4361 del 06/06/202 per la selezione di personale ATA a 
valere su Piano nazionale di ripresa e resilienza Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22608 CUP: H24D22003620006 Titolo progetto: AULE-
LABORATORIO PER UNA DIDATTICA ATTIVA E IMMERSIVA. 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Marta Putzulu 

(documento firmato digitalmente) 
 

____________________________________ 
 

mailto:caic875002@istruzione.it
mailto:caic875002@pec.istruzione.it

		2023-07-17T09:49:39+0200
	MARTA PUTZULU




